

PROTOKÓŁ nr 36/2014

z posiedzenia Komisji połączonych z dnia 16 kwietnia 2014 r.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2013 r.
3. Projekty uchwał.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Obrady otworzył **H. Klaman** Przewodniczący Rady o godz. 11:00. Przewodniczący stwierdził obecność 13 radnych. Obrady uznano za prawomocne.

Ad. 2

Pani U. Cieślińska Skarbnik Miasta przedstawiła informację z wykonania budżetu za 2013 rok (Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2013 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Pani Skarbnik powiedziała m.in.: „Planowany budżet na 2013 rok ze zmianami dokonanymi w ciągu roku, po stronie dochodów wynosi 47 709 330,08 zł., a po stronie wydatków 48 515 010,08 zł. Deficyt budżetowy w kwocie 805 680,00 zł planowany był do pokrycia przychodami w kwocie 7 172 945,00 zł (emisja obligacji w 2013 roku – 6 300 000 zł i wolne środki z 2012 r. - 872 945 zł). W planie po stronie rozchodów były spłaty kredytów i pożyczek na łączną kwotę 6 354 000 zł.

Plan dochodów budżetowych został zrealizowany w 100,6% na kwotę 47 977 090,80 zł, a plan wydatków wykonano w 93,9% tj. na kwotę 45 583 511,15 zł. W związku z takim wykonaniem dochodów i wydatków budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 2 393 579,65 zł.

Stan środków bankowych na koniec 2013 r. wyniósł 3 212 524,76 zł. Część z tych środków była już rozdysponowana na etapie projektu budżetu na 2014 rok. Kolejną część Rada wprowadziła na ostatniej sesji zwiększając przede wszystkim prawie wszystkie wydatki inwestycyjne na kwotę około miliona złotych i dzisiaj są kolejne propozycje wykorzystania do końca tego dodatniego wyniku z roku 2013.

W ogólnej kwocie wydatków 2013 roku 9,04% (4 119 891,47 zł) stanowiły wydatki inwestycyjne,

a 90% wydatki bieżące.

Czytając cały bilans widać, że dwa zadania uchwalone przez Radę nie były zrealizowane:

- wysypisko Świdwinek II,
- ocieplenie budynku MOPS,

ponieważ wiemy, że jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na te zadania.

W trakcie roku, już po uchwaleniu budżetu otrzymaliśmy dofinansowanie zewnętrzne na tzw. miękkie programy na trzy tematy w łącznej wysokości 773 tys. na dwa programy „Równe szanse” i „Równe szanse na starcie dla najmłodszych” realizowane przez urząd w łącznej kwocie 540 tys. i zadanie realizowane przez MOPS na kwotę 238 800 zł.

Sprawozdanie zawiera strukturę dochodów, wydatków. Ważnym tematem są wykazane w załączniku nr 13 stan zaległości podatkowych i niepodatkowych za 2013 rok. "

W dalszej części wypowiedzi pani Skarbnik omówiła sprawozdanie zawarte w załączniku nr 13.

Radny R. Terlecki stwierdził, że trzeba będzie pochylić się nad sytuacją PW „Relax”, ponieważ basen może mieć problemy, bo Białogard nosi się z budową aquaparku, a Koszalin już basen buduje. Już sporo dokładamy 1 700 000 zł to jest to spore obciążenie dla budżetu i widać, że będziemy musieli coraz więcej do basenu dokładać. Proponuję, żebyśmy razem usiedli i na ten temat porozmawiali.

Pan J. Owskiak Burmistrz Miasta powiedział: „Nie tak dawno został wykonany audyt tego obiektu i wiemy, co jest na tak a co jest na nie. Wniosek jest jeden, obiekt jest przewymiarowany, co wskazuje autor audytu i to jest podstawowy zarzut pod adresem tego obiektu. Generowane wpływy co roku są niższe i te uwagi dotyczące powstających nowych obiektów, które mogą w przyszłości rzeczywiście zagrażać naszemu obiektowi. Niemniej jednak niektóre elementy wynikające z audytu będziemy brali pod uwagę przy kolejnym planowaniu budżetu.

Rzeczywiście obiekt dzisiaj generuje duże koszty i to było do przewidzenia. Przypomnę tylko, że w 2002 roku, wtedy, kiedy park wodny był oddawany nie było szeregu obiektów, chociażby Szczecinka czy Kołobrzegu, Darłowa, stąd też dotacja była na niewielkim poziomie 200-300 tys. zł. Przez lata koszty się generowały, także nasza wspólna troska musi iść w tym kierunku żeby próbować w jakiś sposób restrukturyzować sam obiekt ale również koszty."

Radny M. Ostapowicz dodał, że do basenu trzeba doliczyć jeszcze dodatkowe obiekty – boiska, Orlik, sala przy SP nr 1. Te obiekty też trzeba utrzymać. Może gdyby sama pływalnia miała się z dotacji rozliczyć, to ta dotacja byłaby mniejsza."

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeden i drugi obiekt poza pływalnią, to około 200 tys dotacji, co w kontekście 1 700 000 nie jest tak dużo."

Radny R. Terlecki powiedział, że może istnieją jakieś rozwiązania technologiczne związane z energochłonnością tego obiektu, tak żeby te koszty zmniejszyć.

Pan Burmistrz odpowiedział: „W kontekście zmniejszenia kosztów pewne propozycje audytora są, związane ze sporymi kosztami inwestycyjnymi. Propozycje te będziemy rozważać i będziemy planować wdrożenie takich rozwiązań, które by spowodowały przynajmniej w jakimś wymiarze zmniejszenie kosztów."

Pani Skarbnik zapytała radnych: „Jest opinia RIO o zbadaniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2013 rok, czy mam ją przeczytać?"

Radni zdecydowali, że skoro jest pozytywna, to nie ma potrzeby jej czytania w całości.

Ad. 3

Projekty uchwał:

- uchwała Nr XXXIX/316/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok
Projekt uchwały odczytała pani Skarbnik.

Radny R. Artyński zapytał: „Czy standardowo o 3% dla każdego pracownika jest planowana podwyżka wynagrodzenia?"

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Średnio o 3%. Kwoty w projekcie są wyliczone na podstawie średnich miesięcznych wziętych z jednostek według angażu i policzone 3% dla każdej jednostki na to zadanie."

Radny R. Terlecki zapytał: „Dla każdego pracownika 3%?"

Pan Burmistrz odpowiedział: „Trzy procent dla każdego pracownika, dlatego, że po analizie materiału, który pani Skarbnik wzięła ze wszystkich jednostek organizacyjnych, uznałem, że to będzie na każdą osobę po 3%."

Pani Skarbnik dodała: „Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2013 roku było na poziomie 3 835 zł. A poszczególne nasze jednostki do tej średniej mają 58%, 62%, 77%, 60%, 79%, 89%. Takie są realia.”

Pan A. Rewiński Sekretarz powiedział: „Co roku we Wspólnocie, piśmie samorządu terytorialnego jest publikowany ranking, dotyczący wydatków na administrację. Za 2012 rok Świdwin w kategorii grupie miast powiatowych do 20 tys. mieszkańców był na 12 miejscu w skali kraju. W przeliczeniu na jednego mieszkańca jest to w Świdwinie 217 zł. Na miejscu 39 były Pyrzyce, na 57 Sławno, a najwyższe wydatki były w Drawsku Pomorskim, gdzie ten wskaźnik w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosił 382 zł.

U nas wydatki na administrację nie są duże i taka sytuacja jest już od 2006 roku. Za 2013 rok pewnie sytuacja też się powtórzy.”

Radny W. Gasek zapytał: „Pani Skarbnik. Co nam daje wcześniejsza spłata części kredytu? Czy mamy z tego tytułu jakiś bonus?”

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Na pewno nie będzie wydatku. Nie będziemy płacili kosztów oprocentowania i przede wszystkim zmaleje dług w porównaniu do roku 2013.”

Radny R. Terlecki stwierdził, że wcześniejsza spłata wydaje się być uzasadniona.

- uchwała Nr XXXIX/317/14 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021
Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/318/14 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2014 rok
Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/319/14 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2014 rok
Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/320/14 o zmianie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin, nadania jej Statutu oraz określenia zasad i trybu wyboru Radnych

Projekt uchwały odczytał pan Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/321/14 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie

Projekt uchwały odczytał pan Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/322/14 w sprawie zbycia nieruchomości w Świdwinie przy ulicy Polnej 3

Projekt uchwały odczytała pani W. Kubica kierownik Wydziału Przedsiębiorczości.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/323/14 w sprawie przeniesienia prawa własności

Projekt uchwały odczytała pani W. Kubica kierownik Wydziału Przedsiębiorczości.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/324/14 uchylająca uchwałę w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Projekt uchwały odczytał pan Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXIX/325/14 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru

Projekt uchwały odczytał pan Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 12:05.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady odczytał:

- treść pisma Burmistrza Miasta z dnia 17 marca 2014 r. skierowanego do pana H. Serafin,
- treść pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z marca 2014 r. w sprawie przeprowadzania

konsultacji społecznych

- treść pisma Burmistrza Miasta skierowanego do firmy „Ferroplast” w Świdwinie.
- treść pisma Burmistrza do Wojewody Zachodniopomorskiego (załączniki do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty **A. Zdunek** poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu komisji w dniu 8 kwietnia członkowie komisji jednomyślnie przyjęli wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Świdwin” pani Lucynie Dziewiatowskiej oraz wniosek o nadanie tytułu „Honorowy obywatel miasta Świdwin” panu Adamowi Marszałkowi. W związku z tym komisja wniosowała o wszczęcie procedury nadania tych tytułów.

Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnień dla ww kandydatur (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady przedstawił również wniosek: „Przy najbliższej okazji, być może już po wyborach, przewidzieć aby któreś z komisji w przedmiocie działania dopisać oprócz opiniowania kandydatów na ławników również opiniowanie nadawania tytułów zasłużonych i honorowych obywateli miasta Świdwin. Czy ktoś ma inne zdanie? Kto jest za tym wnioskiem?”

Wynik głosowania: za – 13 głosów, jednomyślnie.

Przewodniczący Rady zapytał radnych: „Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury L. Dziewiatowskiej o nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Świdwin” ?

Wynik głosowania: za – 12 głosów, wstrzymał się – 1 głos, przeciw – 0 głosów.

Przewodniczący zapytał radnych: „Kto jest za nadaniem tytułu „Honorowy obywatel miasta Świdwin” panu Adamowi Marszałkowi?”

Wynik głosowania: za 13 głosów, jednomyślnie.

Z sali obrad wyszli radni: A. Worach i R. Terlecki.

Pan A. Rewiński odczytał wniosek Burmistrza Miasta o nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Świdwin” panu J. Szoldrze (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał radnych: „Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww wniosku?”

Wynik głosowania: za -11 głosów, jednomyślnie.

Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku ośmiu radnych o nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Świdwin” pani Stefani Olesiejuk: „Pani Stefania Olesiejuk mieszka w Świdwinie od 1946 roku. Jako nauczyciel pracowała w Cieszeniewie w latach 1953-1954, następnie w miejscowości Redło w latach 1956 -1967. Od 1967 roku pracowała jako nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 3. W latach 1973-1978 pełniła obowiązki społecznego zastępcy dyrektora szkoły. W tym czasie zajmowała się rozbudową szkoły i jej modernizacją (podłączenie szkoły do sieci ciepłej jednostki wojskowej).

Od 1980 do 1987 roku Pani S. Olesiejuk pełniła obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3.

Po przejściu na emeryturę Pani S. Olesiejuk angażowała się w działalność społeczną i robi to do dzisiaj."

Przewodniczący Rady zapytał radnych: „Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Świdwin” pani Stefani Olesiejuk?

Wynik głosowania: za – 11 głosów, jednogłośnie.

W dalszej części **Przewodniczący Rady** odczytał pismo Burmistrza Miasta skierowane do Wojewody Zachodniopomorskiego.

Radny W. Gasek zaproponował, żeby powyższe pismo odczytać na najbliższej sesji.

Radni jednogłośnie przyjęli ww wniosek.

Pan Burmistrz zaproponował żeby na najbliższej sesji odczytać również treść pisma skierowanego do firmy „Ferroplast."

Radni jednogłośnie przyjęli ww wniosek.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 14 kwietnia wpłynęło pismo do przewodniczącego rady miasta, do dowódcy garnizonu, do kapelana parafii wojskowej, które dotyczy zmiany nazw ulic na obszarze osiedla wojskowego. Pismo jest od obywatela, który pisze, że mieszka w Poznaniu, pisze, że boi się podać swoje nazwisko. Pismo jest do wglądu w biurze Rady.

Radny Z. Dostatni przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o przesunięcie przedstawienia informacji z wyniku kontroli wydatków z budżetu miasta na oświetlenie ulic, placów i chodników za 2013 rok, która jest w planie pracy Rady na 2014 rok w miesiącu kwietniu na sesję w czerwcu

lub w maju.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są za przyjęciem tego wniosku?

Wynik głosowania: za – 10 głosów, przeciw -0 głosów, wstrzymał się – 1 głos.

Radny W. Gasek powiedział: „Zacznę od basenu i efektywności jego wykorzystania. To oczywiście jest problem i nie zawsze jest tak, że budynki takie jak basen muszą się samofinansować. Co do naszego basenu mam pewne uwagi. Od tyłu, gdzie wchodzi się na fizykoterapię klatka schodowa, która prowadzi na górę jest w bardzo złym stanie. Lamperia jest zniszczona, a na samej górze widać pękniętą na 0,5 m ścianę. Pozwoliłem sobie ten temat zgłosić panu Wachowiakowi. Do tego dochodzi brak oprawek na samym dole i żarówek. Coś z tym trzeba zrobić. Natomiast patrząc od frontu, przed pływalnią są rabaty, które w tej chwili są zarośnięte. Myślę, że taki wizerunek nie jest nam potrzebny.

Kolejny temat. Mam propozycję żeby przy wykorzystaniu naszej miejscowej telewizji Rega zrobić prosty, instruktażowy film na temat segregacji śmieci. Taki film jest potrzebny.

Proponuję również ogłosić konkurs na film reklamowy o Świdwinie. Chodzi mi o prosty film, który można na przykład zrobić komórką, aparatem fotograficznym. Nie wiem panie Burmistrzu czemu jest taki opór ze strony moich kolegów po kulturze. O tym mówiłem wielokrotnie, ale jakoś to nic nie dało. Niewiele by to kosztowało, a efekty byłyby wielkie.

I kolejny temat – proponuję aby w naszym zamku ogłoszono konkurs piosenki. Nie musi być patriotyczny, żołnierski. Zwykły konkurs piosenki. "

Radny M. Ostapowicz zapytał pana Burmistrza: „Czy lokal po TPD został już sprzedany? Na osiedlu przy Drawskiej budują się mieszkańcy, którzy latem już tam będą mieszkać. Nie wiem jak oni tam będą wjeżdżać? Czy jest coś planowane w tym kierunku? I kolejne pytanie – czy na Podmiejskiej będzie zrobione oświetlenie, bo było mówione, że jak będą oszczędności po przetargach, to do tej ulicy wrócimy? "

Radny P. Gasztold złożył propozycję, żeby do tytułu na „Zasłużony dla miasta Świdwin” zaproponować też trenerów, sportowców.

Przewodniczący Rady powiedział: „Panie radny. W każdym momencie może pan zebrać podpisy od pięciu radnych i przedstawić kandydatów."

Radny M. Ostapowicz dodał: „Jeszcze jedna sprawa, która mi umknęła. W czasie dyskusji na temat dotacji dla kościoła padło pytanie wiceprzewodniczącego Cieślińskiego ile zostało wydanych pieniędzy na ośrodek w Bystrznie. Ja to sprawdziłem. Od 2007 do 2014 roku Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych otrzymało 110 tys. Dodam jeszcze, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty był przedstawiciel tego stowarzyszenia wraz z księdzem Tarniowym, który był chwilę, bo prawdopodobnie musiał wyjść. Przedstawiciel tego stowarzyszenia powiedział, że te 110 tys. to tylko to, co miasto dało, poza tym powiedział, że każde sto złotych generuje następne dwieście, dlatego, że wiele robót wykonywanych jest społecznie.

Pan Przewodniczący chciał wiedzieć, zadał takie pytanie jeśli dobrze pamiętam do radnego Artyńskiego, ale, ja poczułem się do tego żeby odpowiedzieć i poinformować. "

Pan J. Konat poinformował, że na Batalionów Chłopskich, gdzie wyłożone są płyty jumbo na terenie gdzie były kiedyś ogródki, gdzie jest taki wąwóz jest składowisko śmieci, które należy uporządkować. Mieszkańcy proszą o posprzątanie tego terenu.

Pan Burmistrz odpowiedział na pytania: „Pan Gasek - co do stanu obiektu i wewnątrz i zewnątrz, to przede wszystkim zdyscyplinujemy tu pana dyrektora. Co do filmu na temat segregacji śmieci, to się zastanowimy nad tym. A jeśli chodzi o film promocyjny naszego miasta, to myślę, że być może będzie nawet potrzeba spotkania i porozmawiania na ten temat.

Jeśli chodzi o konkurs piosenki religijnej, to jestem po rozmowie z panem Siwcem i panem Kurkiem. Okazuje się, że festiwal w dotychczasowej formule, prawdopodobnie był po raz ostatni w tym roku. Klub naszego Skrzydła, prawdopodobnie jako jedyny w Polsce organizuje tego typu konkurs i ma być zastąpiony właśnie konkursem piosenki, gdzie będzie można również śpiewać piosenki religijne, ale też patriotyczne i inne. Niemniej jednak taki pomysł wcześniej narodził się w głowie pana dyrektora Kurka. I to też wiem od pana kierownika Siwca. W związku z tym zaproponowałem ażeby panowie usiedli i doprecyzowali ten pomysł. Czy to będzie zlokalizowane w zamku czy w Klubie 1 Skrzydła, temat jest otwarty. "

Radny W. Gasek powiedział: „Ja słyszałem o tej konwencji, że może się zmienić ale to był taki luźny pomysł pana kierownika Siwca. Padł nawet nowy pomysł ze sceny już, że oprócz tego konkursu, festiwal który już jest w kwietniu, jesienią będzie dodatkowy nowy, czyli jedno drugiemu nie przeszkadza. Co i tak nie zmienia faktu, że ja bym jednak optował za tym, żeby następny konkurs o którym mówię odbył się tutaj w mieście w murach zamkowych."

Pan Burmistrz odpowiedział: „Do mnie trafia ten pomysł, ta sugestia żeby w okolicach Święta Niepodległości można było to zorganizować.

Jeśli chodzi o budynek po TPD, to odbyło się kilka przetargów na zbycie tego lokalu z wynikiem negatywnym. Podjąłem decyzję, że będziemy ten lokal przygotowywać i powstaną tam 3 lokale komunalne.

Ulica Drawska i osiedle po lewej stronie. Rzeczywiście inwestorzy nabierają tempa. Działki, które tam zostały sprzedane mają dostęp do drogi publicznej – ulicy Drawskiej. Teren jest skanalizowany i poprowadzony wodociąg na jesieni ubiegłego roku. Dzisiaj są właściwie dwa problemy – droga oraz odwodnienie tego terenu. I tutaj musimy wykonać projekt kanalizacji deszczowej, są różne pomysły odprowadzenia tych wód, najprawdopodobniej do Regi, ale to jest przed nami. Natomiast jeśli chodzi o drogi, to osobiście byłem na tym terenie. Jak do tej pory inwestorzy dowożą materiały do swoich domów od strony gminy, od ulicy Podmiejskiej. Jest też opór ze strony mieszkańców którzy zagospodarowali swoje działki. Już w tym tygodniu zaczęliśmy wozić tam materiał, który pozwoli nam ułożyć drogi tymczasowe. Te płyty z ulicy Zawadzkiego czy Pogodnej zdeponujemy właśnie w tym miejscu przy ulicy Drawskiej i tam będziemy przygotowywać drogi tymczasowe. Pojawił się tam problem, bo grunt jest bardzo niestabilny, w związku z tym pojawią się jakieś koszty, ale o tym myślimy, bo jest to naszym obowiązkiem.

Jeśli chodzi o ulicę Podmiejską, to ja przypomnę, że z tych oszczędności po przetargu 250 tys. idzie na spłatę tego miliona kredytu. Niemniej jednak to jest kolejne zadanie, więc przygotowaliśmy projekt techniczny oświetlenia ulicy Podmiejskiej wraz z takim miejscem po lewej stronie, które też wymaga oświetlenia. I w tej chwili czekamy na to, co zrobi energetyka, ponieważ jest tam kwestia likwidacji linii napowietrznej. Takie plany były na rok ubiegły, a w tym roku jesteśmy w stałym kontakcie i jeśli tylko energetyka przystąpi do likwidacji to jesteśmy gotowi w każdej chwili to oświetlenie wykonać.

Pan J. Konat sygnalizuje stan terenu przy Batalionów Chłopskich. Pan kierownik słyszał, trzeba będzie doprowadzić teren do porządku."

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:
M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady
J. Klaman
J. Klaman